203.005.223-04, com a finalidade de abrigar um empreendimento destinado à construção de 

unidades habitacionais pelo Programa Minha Casa Minha Vida relacionado à substituição de 

casas de taipa. 

Art. 2º - A área doada, avaliada em R$ 20.000,00 (vinte mil reais), será de 

12.000,00m² (doze mil metros quadrados), para nela serem construídas o total de 61 (sessenta 

e uma) unidades habitacionais pelo Programa Minha Casa Minha Vida na sua referência 

substituição de casas de taipa por casas de alvenaria, sendo a área doada parte do terreno de

[...]

direito), por onde mede do P 01 ao P 04, 100m (cem metros), com terras remanescentes do 

Município de Aracoiaba; ao NORTE (lado esquerdo) por onde mede do P 02 ao P 03, 100m 

(cem metros), com terras remanescentes do Município de Aracoiaba, perfazendo assim uma 

área territorial total de 12.000,00m² (doze mil metros quadrados), área esta que está sendo 

doada. 

Art. 3º - O imóvel ora doado não poderá ser alienado e nem ser objeto de garantia 

real a partir da data da vigência desta Lei, a fim de que se resguarde a finalidade da presente 

doação. 

Parágrafo Único - Em não sendo iniciada a construção das unidades